
 COMO SERVIZI URBANI s.r.l. a socio unico 
Via Giulini n. 15 
22100 COMO 

 
 

Determinazione del Direttore Tecnico relativa all’affidamento di lavori, 
servizi e forniture ai sensi del Dlgs. n. 50/2016 e della Legge n. 
120/2020 di conversione con modificazioni del D.L. n. 76/2020 

 

 

DETERMINAZIONE N. 248/2021 DEL 30.12.2021  

  

OGGETTO: Banca Intesa Sanpaolo s.p.a. – Commissioni per il servizio di pagamento 
tramite POS installato sui parcometri 
 
N. CIG ZBE34083BD 
 
Il sottoscritto Orlando Ventimiglia, in qualità di Direttore Tecnico di Como Servizi Urbani 

s.r.l. a socio unico (in seguito CSU), 

 

CONSIDERATO 

 

che CSU, quale società a totale partecipazione pubblica con socio unico il Comune di 

Como, provvede alla gestione dei servizi pubblici locali relativi ad “autosili, aree attrezzate 

per la sosta, porti, centri sportivi e lampade votive”, servizi come dettagliatamente indicati 

nell’Accordo Quadro stipulato in data 23.12.2015 tra il Comune di Como e CSU per la 

gestione dei predetti servizi; 

che nel novero dei servizi pubblici locali gestiti da CSU di cui sopra rientrano le aree 

attrezzate per la sosta presso le quali sono installati parcometri dotati di apparecchi POS 

per l’accettazione di pagamenti con moneta elettronica; 

che sulle transazioni effettuate con questa tipologia di pagamento è applicata una 

commissione bancaria al circuito della Banca Intesa SanPaolo s.p.a., C.F. 00799960158, 

con sede in Torino, in Piazza San Carlo n. 156, commissioni pari per l’anno 2021 ad € 

25.000,00; 

DETERMINA 

di acquisire ai soli fini della tracciabilità del pagamento delle commissioni di cui sopra il 
numero CIG. ZBE34083BD;  
 
di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge n. 241/1990 è il 

Direttore Tecnico Orlando Ventimiglia. 

 

   IL DIRETTORE TECNICO 

   Geom. Orlando Ventimiglia 


